
Tyczyn, dnia 25 kwietnia 2024 r.  

 

 

Rada Miejska 

ROR.0002-1.73.2024 

 

 

Protokół Nr 73/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 25 kwietnia 2024 r. 

Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

Obrady LXXIII sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył 

Ryszard Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się  

13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował również radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z sesji 

z dnia 22 marca 2024 r.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Tyczyn za 2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Tyczyna. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tyczyn za 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Tyczyna za 2023 r. 

8. Ocena zasobów Pomocy Społecznej Gminy Tyczyn. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków   

zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 1/2024 w miejscowości Kielnarowa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Tyczyn). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (Kielnarowa). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (Hermanowa). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością   

z siedzibą w Tyczynie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na  

2024 r. 
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17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika.  

20. Wręczenie podziękowań. 

21. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

22. Sprawy różne, wolne wnioski. 

23. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

24. Zakończenie sesji.  
 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Damiana Fudalego, Ryszarda Kaczora  

i Grzegorza Lamparta. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała Komisję 

Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Tyczyn za 2023 r. 

- Burmistrz Janusz Skotnicki przedstawił w skrócie najważniejsze informacje zawarte   

w gminnym Raporcie o stanie Gminy Tyczyn. Były to: część I ogólna charakterystyka gminy: 

demografia; oświata, kultura, finanse gminy, bezpieczeństwo publiczne, ochrona 

przeciwpożarowa oraz gospodarka odpadami. II część to: realizacja programów; projekty   

z dofinansowaniem krajowym i unijnym, realizacja uchwał i wniosków Rady Miejskiej.  

Następnie Przewodniczący otworzył debatę nad gminnym Raportem o stanie Gminy Tyczyn 

za 2023 r. Przewodniczący poinformował, że do debaty nad gminnym Raportem nie było 

zgłoszeń  mieszkańców. Prosił obecnych na sesji o zabieranie głosu w debacie nad raportem.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do następnego 

punktu obrad.  

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Tyczyna. 

- Przewodniczący RM R. Fornal odczytał projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.483.24 w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Tyczyna. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tyczyn za 2023 r.  

- Skarbnik Gminy Barbara Matuła odczytała Uchwałę Nr 1/5/2024 z dnia 11 kwietnia 2024 

roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  

 o przedłożonym przez Burmistrza Tyczyna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok 

wraz z uzasadnieniem. Powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 

pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.  

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Damian Fudali odczytał opinię Komisji Rewizyjnej 

dotyczącą rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Tyczyn za 2023 r., przyjętą na posiedzeniu Komisji w dniu  

15 kwietnia 2024 r. w głosowaniu  jawnym.  
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Opinię przyjęto następującym stosunkiem głosów: za przyjęciem opinii 3 głosy, przeciwko 

przyjęciu opinii 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów. 

- Przewodniczący Komisji wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tyczyn za 

2023 r. 

- Przewodniczący powiedział, że Radni mieli możliwość zapoznania się ze sprawozdaniem 

finansowym i z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Tyczyn.  

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.     

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.484.24 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tyczyn za 2023 r. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Tyczyna za 2023 r. 

- Przewodniczący RM, poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej D. Fudalego  

o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Tyczyna 

za 2023 r.  

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Damian Fudali odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

dotyczący absolutorium dla Burmistrza Tyczyna za 2023 r. przyjęty na posiedzeniu Komisji 

w dniu 15 kwietnia 2024 r. Wniosek przyjęto następującym stosunkiem głosów: za 

wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium głosowało 3 członków Komisji; 

przeciwko udzieleniu absolutorium 0 głosów; wstrzymujących się 0 głosów.  

Następnie powiedział, że na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2024 r. skład orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie podjął Uchwałę Nr 1/1/2024 w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskie w Tyczynie o udzielnie 

absolutorium dla Burmistrza Tyczyna za 2023 r. i postanowił pozytywnie zaopiniować 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tyczynie o udzielenie absolutorium dla 

Burmistrza Tyczyna za 2023 rok.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.485.24 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Tyczyna za 2023 r. 

Burmistrz J. Skotnicki podziękował Radzie Miejskiej za udzielone absolutorium, oraz   

Kierownikom poszczególnych jednostek za współpracę. 

Przewodniczący Rady zarządził 20 minut przerwy.  

 

Ad.8. Ocena zasobów Pomocy Społecznej Gminy Tyczyn. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew omówiła ocenę. 

Dyskusja: sołtys Mariusz Anusik i radny Eugeniusz Malak. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
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- Inspektor Krzysztof Zawiła przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków   zagospodarowania 

przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.486.24 w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 1/2024 w miejscowości Kielnarowa. 

- Inspektor Krzysztof Zawiła przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nr 1/2024 w miejscowości Kielnarowa. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.487.24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 1/2024 w miejscowości Kielnarowa. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  

- Burmistrz Janusz Skotnicki  przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 1 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.488.24 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

(Kielnarowa).  

- Burmistrz Janusz Skotnicki  przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 1 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.489.24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
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Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

(Hermanowa).  

- Burmistrz Janusz Skotnicki  przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.490.24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

- Skarbnik Barbara Matuła  przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.491.24 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Tyczynie. 

- Burmistrz J. Skotnicki  przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

„EKO-STRUG” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością   

z siedzibą w Tyczynie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.492.24 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  z siedzibą w Tyczynie. 

 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na  

2024 r. 

- Skarbnik Barbara Matuła  przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2024 r. wraz z autopoprawką 

Burmistrza. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.493.24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 

2024 r. wraz z autopoprawkami Burmistrza. 

 

Ad.17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej.  

- Skarbnik Barbara Matuła  przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Wspólnej Eugeniusz Malak poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.494.24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika.  

- Burmistrz J. Skotnicki  przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.495.24 w sprawie odwołania Skarbnika. 

 

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika.  

- Burmistrz J. Skotnicki  przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - podjęła 

uchwałę Nr LXXIII.495.24 w sprawie powołania Skarbnika. 

Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy.  

 

Ad.20. Wręczenie podziękowań. 

 

Ad.21. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.   

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił informację. 

 

Ad.22. Sprawy różne, wolne wnioski.  

 W sprawach różnych głos zabierali: radna powiatu rzeszowskiego Grażyna Pękala, sekretarz 

Anna Fil, radna Joanna Mroczka, Dyrektor M-GOK Beata Mianowska, prezes Eko-Strug 

Zbigniew Możdzeń oraz sołtys wsi Kielnarowa Mariusz Anusik . 

 

Ad.23. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Brak wniosków. 

 

Ad.24. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal  

o godz. 12.20 zamknął obrady LXXIII sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  
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Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

 

Przewodniczył:   

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Ryszard Fornal   

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 25 kwietnia 2024 r. jest utrwalany 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk.  

Dostępny pod adresem https://www.youtube.com/watch?v=kGbAQuktgCg 


